
   
 

 

 

Třídění odpadů ve Starém Městě 

Kategorie: Třídění odpadů 

Obec: Staré Město, Česká republika 

Investice: 40 000 Kč 

Financování projektu: financováno městem Staré Město 

 

Popis: Od října 2013 byl ve Starém Městě u Uherského Hradiště zaveden pytlový sběr plastů za 

pomocí čárových kódů. Město zavedlo tento systém pro všechny domácnosti z rodinných a bytových 

domů a za každý odevzdaný pytel s nalepeným čárovým kódem mají na další rok úlevu od poplatku za 

svoz odpadů ve výši 3 kč/pytel. Pytle a čárové kódy, které se udělují jednotlivým domácnostem, jsou 

k dostání na radnici ve Starém Městě, pytle lze užít i vlastní ovšem o minimálním objemu 120 l. 

Tento systém sběru je zcela dobrovolný a je zcela jen na vašem rozhodnutí zda se do něj zapojíte 

nebo ne. Měl by fungovat jako motivace občanů ke zvýšení množství tříděného odpadu a zlepšení tak 

životních podmínek, protože komunální odpad za vás již nikdo třídit nebude a vše tak ve většině 

případů končí na skládkách, odkud nebezpečné látky volně proudí do vzduchu, vody a postupně zpět 

k nám mnohdy až na talíř. Hlavní motivací tohoto sběru by mělo byt to, že za každý správně vytříděný 

pytel občan obdrží slevu na poplatek za svoz odpadu na další kalendářní rok. 

 

Foto: 

 
 

Provozovatel: Město Staré Město 

 

 


